ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE CARGOS DA SECRETARIA

DE ESTADO DE SAÚDE – SESACRE

EDITAL Nº 043 SEAD/SESACRE, DE 19 DE JUNHO DE 2024

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado de Saúde –

SESACRE, no uso das suas atribuições legais tornam pública a inclusão do subitem 5.2 do

Edital nº 041 SEAD/SESACRE, de 12 de junho de 2024, permanecendo inalterados os demais

itens e subitens do referido edital.

(...)

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 O candidato poderá obter informações referentes a este concurso público junto à Secretaria

de Estado de Saúde – SESACRE, por meio do número (68) 3215-2621, junto à Secretaria de

Estado de Administração - SEAD, das 8h às 12h ou das 14h às 17h por meio do endereço

eletrônico concursos.gov@gmail.com.

5.2 O candidato nomeado para a posse poderá solicitar, presencialmente, no setor de protocolo

da SEAD, situado na Av. Getúlio Vargas, 232 – Centro, Rio Branco – AC, que seja

reclassificado para o final da lista geral dos aprovados, do cadastro de reserva, o que não obriga

a Administração Pública a realizar nova convocação do candidato, ou por meio do endereço

eletrônico citado no subitem 5.1.

(...)

Paulo Roberto Correia da Silva

Secretário de Estado de Administração

Pedro Pascoal Duarte Pinheiro Zambon

Secretária de Estado de Saúde

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png
mailto:concursos.gov@gmail.com